
 

 

WCZESNE ROZPOZNAWANIE TRUDNOŚCI W UCZENIU SIĘ 
(PRZEDSZKOLE I KLASY I-III) 

 
Szkolenie online z dr hab. BARBARĄ BILEWICZ – autorką licznych innowacji i publikacji  

w zakresie metody projektu 

 
 
Wprowadzenie 
 
Celem szkolenia jest zapoznanie nauczycieli z oznakami prawidłowego oraz zaburzonego rozwoju 
funkcji percepcyjno-motorycznych (percepcja wzrokowa, słuchowa, pamięć, uwaga, motoryka duża i 
mała). Poznanie narzędzi diagnozy i terapii, dedykowanych do pracy z dziećmi w  wieku przedszkolnym 
i wczesnoszkolnym.  
 

Kompetencje zdobyte na szkoleniu umożliwią:   
 

• Rozpoznawanie prawidłowego i dysharmonijnego  procesu rozwoju percepcji wzrokowej, 
słuchowej, sprawności motorycznej oraz  rozwoju pamięci i uwagi dziecka w okresie 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. 

• Zapoznanie z narzędziami diagnozy funkcji percepcyjno-motorycznych. 

• Poznanie programów i narzędzi terapii pedagogicznej dzieci w wieku 3-10 lat. 

• Elementy planowania pracy wspomagającej rozwój zaburzonych czy opóźnionych funkcji 
psychomotorycznych. 

 
 
TEMATYKA: 
 
⚫ Dojrzałość i gotowość szkolna - przybliżenie terminów. 

⚫ Percepcja wzrokowa i wskaźniki jej zaburzeń. 

⚫ Percepcja słuchowa - obszary i ćwiczenia doskonalące. 

⚫ Sprawność motoryczna. Motoryka duża i mała.  

⚫ Dyskalkulia, lęk przed matematyką i jego objawy. 

⚫ Programy wspomagania rozwoju funkcji percepcyjno-motorycznych oraz koncentracji uwagi 

dziecka- ćwiczenia. Elementy muzykoterapii.  

⚫ Narzędzia i sposoby diagnozy: Skala Ryzyka Dysleksji, Test Percepcji Wzrokowej Frostig, Testy 

słuchu fizjologicznego i fonematycznego.  Rysunek jako narzędzie diagnozy.  



 

 

INFORMACJE ORGANIZACYJNE 
 
Adresaci: nauczyciele edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, pedagodzy  

Forma: ONLINE 

Czas trwania:  3 godziny 

Termin:  3 czerwiec 2025 r., godz. 17:15 – 19:30 

Cena  179 zł brutto/osobę  

1590 zł brutto za udział w szkoleniu Rady Pedagogicznej - grupa do 10 osób  
2090 zł brutto za udział w szkoleniu Rady Pedagogicznej - grupa do 30 osób,  
Dopłaty:  

• powyżej 30 do 40 osób – 50 zł/osobę, 

• powyżej 40 do 50 osób – 40 zł;  

• powyżej 50 osób – 35 zł/osobę 
(cena obejmuje: szkolenie, materiały szkoleniowe, zaświadczenie o udziale w szkoleniu) 

Prowadząca: dr  hab. Barbara - adiunkt w Katedrze Wczesnej Edukacji Instytutu Pedagogiki 

UMCS w Lublinie; trenerka  i coach z  ponad 20-letnim stażem w zakresie prowadzenia szkoleń dla 

nauczycieli. Autorka min. monografii pt.: Rozwijanie umiejętności matematycznych dzieci w 
wieku przedszkolnym, Edukacja geometryczna dzieci, Kompetencje kluczowe – kodowanie oraz  
kilkudziesięciu artykułów naukowych, programów wychowania przedszkolnego i publikacji 
metodycznych. Autorka projektów matematycznych: Matematyczny dar (badania 
habilitacyjne), Ster na STEAM (grant) Matematyka z książką (eksperyment pedagogiczny 
UMCS). Naukowo i praktycznie zajmuje się dziecięcą  zabawą, wczesną edukacją 
geometryczną, pedagogiką Friedricha Froebla, innowacjami pedagogicznymi, pedagogiką 
Reggio Emilia. Jest również autorką broszury metodycznej Metoda projektów w edukacji 
małego dziecka. Propozycje metodyczne; współautorką programu wychowania 
przedszkolnego 100 światów, opartego na filozofii edukacyjnej Reggio Emilia. Wiedzę i 
doświadczenie z zakresu edukacji realizowanej w podejściu alternatywnym  zdobyła podczas 
szkoleń i staży w ośrodkach naukowych i metodycznych w USA, Wielkiej Brytanii, Irlandii i 
Niemczech.   

 

Zapisy indywidualne: >TUTAJ< 
Zapisy grupowe/Rad Pedagogicznych : >TUTAJ< 

 
Więcej szkoleń: https://www.empiria.edu.pl/kalendarium 
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